Innocentius epifcopus tenuis feriiorum dei. Dilecto lilio —
— abbati de Albaripa et Prepofito ecclefie | Interlacenfi,
Crstercienl'is et Sancti Auguftini ordinum, Laufaneirfis diocefis.
Salutem et apoftelicanibenecliclionem. Dilecti tilii Prepofitus
et Capitulum ecclefie Beronenfis nobis conqrierendo monftrarunt,
cpiod venerabiles fratres | noftri Epifcopus Conftantienfis et

quidam alii clerici Conftantienfis el Laul'aiienfis Cirritaturn et
diocefis frrpradicte | Hoctorf, de Pheffincon et delirfartonecclefiisad
eos pleno iure fpectantibus raiuriantur | eifdem. Ideoque difcretioni
ueftre per apoflolica fcripta mandamus, ejuatemis partii ms conuo-
catis audiatis caufam | et appellatione remota debito tine decidatis,
facientes, quod decreueritis auctoritate noftra lirmiter obferuari. j

Tefles autem qui fuerint nominati, fi fe gratia, odio, vel timore
fubtraxerint per cenfuram ecclefiafticam appellatone | ceffante

compellantur ueritati teftimonium perhibere. Datum Lugdurri,
V. Idrrs Noucnrbris, j Pontiflcatus noflri anno Tercio.

J. Po.

Die Bulle Innozenz IV. hängt.

Nr. 58.

1246, Juli, Burgdorf.
Die beiden Grafen Hartmann von Kyburg Urkunden für

das Kloster Fraubrmmen. Zeugen F. scriba nofter et B.
canonici ecclefie Beronensis. Original im Staatsarchiv Bern. —
Fontes rer. Bern. II, 274. Zeerleder, Urkrmdeirbuch von
Bein I 390—391.

Nr. 59.

(1246), 6. August.

Spruchbrief des geistlichen Gerichtes von Konstanz im
Streite zwischen dem Stift Münster und Arnold dem Vogt von
Bichensee wegen Gütern in Aesch. Meisterschwand, Schongau
und Münster.
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In nomine domini amen. Juilices Ecclefie Conftantienfis.

Omnibus prefentium infpectoribus. Salutem in domino. |

Nouerint vniuerfi, quod cum Arnoldus aduocatus de Bihenfe
dilectos in Chrifto — — prepofitum et capitulum | ecclefie

Beronenfis fuper media hûba fila irr Efcha, et huba fila in
Maifterfwanch et vna fchopüzze in | Shongov el dimidia hvba
in villa Beronenfi traxiffet in caufam coram nobis, partibus
in noftra prefentia | comparentibus, porrecto libello prepofito
et capitulo antedictis ex parte dicti aeluocati lite fuper eodern

legitime | conteftata et datis induliis dicto aduocato prinro,
fecundo et tertio ad producendum teftes fuper* contenlis | in

libello, ullos proetexit, nee cilatus ad dictas dilaliones venir*e

errrauit; tandem sibi pro fixa j die, feilieet feria quinta
proxima ante Jacobi, continuata in craftinum ad audiendam ferr-

tentiani diffinitivam j irec venit. nee pro fe mittere curauit.
Nos ipfius abfentianr diuina replentes prefentia habite ] confute

peritorum ipfof prepollturrr et capitulum ab impetitione
fepedicti aeluocati fuper dictis poffeffionibus | fententialiter
abfoluimus pei* prefentes. eidenr aduocato fuper eifdem frlen-
tirrnr perpetuimi impoirenelo. j Referuata nichilominus prefatif
pr*epofito et capitulo petitione expenfarum fi de ipfif voluerint
oxperiri. Datimi Conftantie, Vili11. Idus Augufti, Indictione HID.

Das Siegel hängt zerbrochen.

Copio im Liber crinitus fol. IIa und b.

Geschichtsfreund XXVIII, 320 mit irriger Jahrzahl 1255,
zu der die Indiction nicht paßt. Doch vermutet schon Kopp
II. I, 502 das Jahr 1255. Allein 1255 lagen ganz andere
Klagen gegen Vogt Arnold von Richensee vor; damals war er
Beklagter, hier Kläger.

Nr. 60.
1247. 13. April. Lyon.

Papst Innozenz IV. ernennt Untersuchungsrichter im
Streit zwischen dem Stift Münster und dem Bischof von
Konstanz wegen Zehnten u. a.

Innocentius servus servorum dei Episcopo Basi-
densi et Afrnolclo] prepofito Argentinenfi. capellano noftro.
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Dilecti filii prepofitus et capitulum ecclefie
Beronenfis sua nobis pendone liionftrarunt, quod, cum ipfi
venerabilem fratrem nodi-uni — — Conflantienfeni epifcopum dio-
cefanum silura super quibusdam decimis et rebus aliis corani
oflicialibus venerabilis fratris noftri — — archiepifcopi Ma-

guntini non ex delcgatione apoftolica convenissent, iudices ipfi
in prefatum epifcopum ob ipfius contumaciam manifeftam ex
communicationis sententiam exigerrte iuftitia iironiulgariuit :

a quibus idem episcopus ad apoftolicarrr sederrr ex suflicierrti
gravamine fe afferens appeUaffe, appellationis sue caufanr
abbati sancti Vdalrici Auguftenfis ab eaden fede obtinuit delegar!,

a (pro ipfi est eo sentientes indebite fc gravarl, quod
ipfis irrequifitis, de appellatone non cognito nullaque cautione

preftita de predictis, sententiam ipfanr contra iuftitiaiii relax-
avit, noftram audientianr appellar*unt. Veruni cura elidi
prepofitus et capitulum propter eiusdem epifcopi potentiam
confequi ius suum, sicut affermit, in partibus Ulis non poffint
et in caufa predicta, eius cognitione abbate fuperfedente
prefato, nullus habitus fit proceffus, nos nolentes sicut etiam non
poffunras nee deberrms eis in carda deeffe iuftitias in qua
sumus omnibus debitores, mandamus, quatinus partibus con-
vocatis audiatis caufani et ipfam, si de partium voluntate
pr*ocefferit. iudicio vel concordia ternrirretis. Alioquin eanr
fiiflicienter inftructain ad fedem apoftolicam reniittatis, prefi-
gerrtes partibus terniinunr pereriiptorium conipetentem. ejuo per
procuratores idoireos cum actis et munimentis omnibus com-
pareant coram nobis iuftam dente domino sententiam recepture.
Datum Lugeluni, Idus Aprilis. anno quarto.